
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 837 
 
Об утверждении Положения об осуществлении 
муниципального земельного контроля 
в границах городского округа Иваново 
и признании утратившими силу 
решений Ивановской городской Думы 

 
 
На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 26 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
пункта 10 статьи 1, статьи 5 Федерального закона от 21.07.2014 № 234-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ивановской области 
от 31.12.2014 № 603-п «Об утверждении Порядка осуществления муниципального 
земельного контроля на территории муниципальных образований Ивановской 
области», статьей 31 Устава города, Иванова городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении муниципального 
земельного контроля в границах городского округа Иваново. 

2. Признать утратившими силу решения Ивановской городской Думы  
от 26.12.2008 № 984 «Об утверждении порядка осуществления муниципального 
земельного контроля за использованием земель на территории городского округа 
Иваново» и от 29.02.2012 № 370 «О внесении изменений и дополнения в порядок 
осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель  
на территории городского округа Иваново». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы и Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 

consultantplus://offline/ref=CB86D09D919AA4EFE9BF97000DB66B9E0C3E03A2D8C3C09E91C974F8837F4036069E7A6354981FF165C2C4H7pBG

